令和 3 年 6 月 2 1 日

広島県中学校選手権大会出場校 校長 様

広島県中学校体育連盟

会長  菅田  耕治

(公印省略)

令和 3年度広島県中学校選手権大会の無観客での開催について（通知）

平素から，本連盟の活動に御理解と御支援をいただき深く感謝申し上げます。また，この度は

各地区で行われた地区大会（予選大会）を勝ち抜き令和 3 年度広島県中学校選手権大会へのご出

場おめでとうございます。

さて，広島県では新型コロナウイルス感染症の感染拡大により発出された「緊急事態宣言」が

6月 20日をもって終了しました。しかしながら，引き続き「新型コロナ感染拡大防止集中対策の

取組」を徹底し，リバウンドを防ぐことが求められています。

つきましては，大会の開催に当たり最大限の感染拡大防止対策を徹底し参加生徒の健康及び安

全を確保するために，6月 3日付で通知した「令和 3年度広島県中学校選手権大会の開催につい

て（通知）」の通り，原則無観客での実施といたします。つきましては，顧問，参加生徒及び保

護者等の関係者へ周知いただきますよう御理解，御協力お願いいたします。

１ 大会への参加（来場）を認める者

２ 大会参加にあたって

  大会参加者は添付した「別紙様式一覧」に従って，広島県中学校体育連盟ホームページから

必要な様式をダウンロードして作成・保管・提出をすること。

  ※陸上競技については，大会要項にある様式を使用すること。

①申込書に記載された生徒（登録選手，マネージャー，記録員等）

 ※応援生徒の参加は認めない。

②申込書に記載された指導者（校長，教員，部活動指導員，外部コーチ・アドバイザー等）

③引率者（引率教員，大会引率者の特例申請書によって申請されたスポーツ指導者・保護者）

 ※特例での引率者は，大会本部の指示に従うこと。（所定の場所に待機するか大会役員とし

て参加）

④大会役員（生徒役員を含む）

⑤その他，競技専門委員会が認めた者

別 紙 様 式 一 覧

□【様式１】【様式１ー２】体調記録表

□【様式２】学校同行者体調記録表

□【様式３】来場者体調記録表

□【様式４】【様式４ー２】行動履歴書

□【様式５】同意書

□ 実行委員会用チェックリスト

□ 選手・引率者用チェックリスト

大会参加までの流れ（フロー図）

【生徒・保護者】

【学 校】    提出

            【全ての関係者】

                （選手・引率者以外） 【様式３】来場者体調記録表提出

               【様式１】体調記録表記入

               【様式４】行動履歴書記入

※【様式４】行動履歴書は，罹患者が発生した時に必要となる場合があるため，大会終了１ヶ月程度，

各自で保管しておくこと。

参加生徒の健康面を踏まえ

大会参加の可否を判断する。

参加する場合，【様式５】同意

書記入，保護者押印

校長が同意書確認

校長が大会申込書に

押印し，専門部に提出

生徒は，大会前の２週間分の【様式１】体調記録表，【様式４】行動

履歴書を記入 ※大会前後２週間（計約４週間）記入

顧問は，【様式１】体調記録

表をもとに日々の生徒の体調

を確認，変更・出場自粛等

あれば，専門部に連絡

引率者は，大会当日，生徒及

び引率者の２週間分の記録内

容を，【様式２】学校同行者体

調記録表にまとめて記入し，大

会本部に【様式２】のみ提出，

※【様式１】体調記録表は顧問

が保管

引率者は，大会前の２週間分の【様式１】体調記録表，【様式４】行
動履歴書を記入 ※大会前後２週間（計約４週間）記入

※同意書は学校で保管

2 週間前～前日 当日～期間中～終了以降 ～大会申込